[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.08.2023
	                                                 № 43

	село Ейское Укрепление

О внесении изменения в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района от 21 февраля 2011 года № 4 «Об утверждении
Правил содержания мест погребения на территории Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 21 февраля 2011 года № 4 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 10 октября 2017 года № 72, 29 марта 2019 года № 22) следующее изменение:

1) пункт 6 Правил содержания мест погребения на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района дополнить подпунктом 6.22 следующего содержания:
«6.22. На воинское захоронение должны быть установлены надписи и обозначения, содержащие информацию о воинском захоронении (далее - информационные надписи и обозначения). Информационные надписи и обозначения должны включать в себя историческую справку, содержащую сведения о событиях, в честь которых были установлены мемориальные сооружения и объекты, информацию о подвиге погибших при защите Отечества и иные сведения (включая исторические документы и фотоматериалы). Информационные надписи и обозначения также могут включать в себя графические идентификаторы - QR-коды, посредством которых обеспечивается переход на информационные ресурсы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащие историческую справку, видеоматериалы и другие материалы о произошедших событиях и об указанных лицах.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского  сельского поселения Щербиновского района».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    С.П. Рассолова